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Vedr.:  
Høring af udkast til lovforslag om ændring af lov om beskyttelse af 
havmiljøloven (etablering af Havnaturfonden) og lov om maritim fysisk 
planlægning j.nr. nr. 2024-7115.  
 
 
Miljø- og Ligestillingsministeriet har den 22. november 2024 udsendt nærværende 
udkast til lovforslag i høring, og i denne forbindelse ønsker Danmarks Jægerforbund 
at give følgende bemærkninger: 
 
Danmarks Jægerforbund bifalder etableringen af Havnaturfonden, om end vi 
mener, at den afsatte beløbsramme på 500 millioner kr. vil være utilstrækkelig i 
forhold til de voldsomme udfordringer, der forestår ved genoprettelsen af de 
pressede og delvist ødelagte økosystemer i den danske marine natur.  
 
Forudsætningen for Havplanen er som bekendt Havstrategidirektivet, der 
forudsætter, at medlemsstaterne anvender en økosystembaseret tilgang til 
forvaltning af havet. 
 
Dette indebærer, at havets bæreevne sætter ultimative grænser for menneskelige 
aktiviteter. Mere konkret betyder det, at vurderingen af en planlagt aktivitets 
effekter på havmiljøet skal tage højde for de kombinerede kumulative effekter af 
alle relevante presfaktorer, der påvirker økosystemerne, inden for det område, der 
er relevant for et givent økosystem. 
 
Bemærkningerne viser lovforslagets gode vilje ved at understrege væsentligheden 
i, ”at der tilvejebringes de bedst mulige forudsætninger for at sikre sameksistens 
mellem henholdsvis VE-udbygning på havet og miljø- og naturhensyn”, eller 
væsentligheden i, at ”Erhvervsministeren tager ved gennemførelse af 
havplanlægningen hensyn til økonomiske, sociale og miljømæssige forhold samt 
sikkerhedsaspekter for at støtte en bæredygtig udvikling og vækst i den maritime 
sektor under anvendelse af en økosystembaseret tilgang”. 
 
Danmarks Jægerforbund mangler en konkret beskrivelse af, hvordan man forestiller 
sig at anvende en økosystembaseret tilgang, og hvordan lovforslaget konkret 
definerer en økosystembaseret tilgang. 
I ”Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser” er fokus stort set rettet 
mod erhvervsmæssig udnyttelse af den danske marine natur. 
Danmarks Jægerforbund savner derfor et eller flere afsnit, som beskriver, hvordan 
en kommende forvaltning med en økosystembaseret tilgang vil holde menneskelige 
aktiviteter inden for grænserne af havets bæreevne. 
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Spørgsmål vedrørende høringssvaret eller ved behov for uddybende kommentarer, 
bedes rettet til Chefkonsulent Jakob Bergmann Nielsen, Afdelingen for 
Vildtforvaltning og Uddannelse. Telefon: 88 88 75 51/81 88 24 46. Mail: 
jbn@jaegerne.dk    
 
 
Venlig hilsen 
Danmarks Jægerforbund 
 

 
Jakob Bergmann Nielsen 
Chefkonsulent, Natur- og vildtpleje samt landbrug 
 
Direkte tlf. + 45 81882446 
E-mail jbn@jaegerne.dk  
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